
 
DETERMINA 

 
 

 

Nr. 6 del 2 FEBBRAIO 2024 

 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE FESTIVAL LETTERARIO: SALDO SERVIZIO RIPRESE 

VIDEO 

 

La Direttrice 

 

 

 

Dato atto che il Comune di Pula: 

 

- con DCC n. 4 del 11 marzo 2010, esecutiva come per legge, disponeva la costituzione della “Fondazione 

Bioparco del Comune di Pula” e l’approvazione del relativo Statuto con il Comune di Pula socio fondatore;  

- con Atto pubblico notarile Rep. 24216 del 23 luglio 2010 è stata costituita la “Fondazione Bioparco del 

Comune di Pula”;  

- con DCC n. 12 del 24 marzo 2014, esecutiva come per legge, approvava la modifica della denominazione 

della Fondazione Bioparco di Pula in “Fondazione Pula Cultura Diffusa” nonché la modifica dello Statuto 

della Fondazione; 

- con Atto pubblico notarile Rep. n. 1969 del 22 aprile 2014, registrato a Cagliari il 22/04/2014 n. 2594 Serie 

1T, è stato modificato lo statuto della suddetta Fondazione; 

- con DCC n. 50 del 14 dicembre 2021 è stata approvata la modifica dello Statuto della Fondazione Pula 

Cultura Diffusa; 

- con atto pubblico Repertorio n. 1509 del 2021, registrato a Cagliari il 16/12/2021 Serie: 1T Numero: 27730 

è stato modificato lo statuto della Fondazione; 

- con DCC n. 54 del 16 dicembre 2021 è stato affidato, alla Fondazione Pula Cultura Diffusa, il servizio di 

gestione, valorizzazione e tutela del Sito archeologico di Nora e del Museo "G.Patroni" e del servizio di 

gestione della biblioteca comunale di Pula. 

 

Dato atto che la Fondazione Pula Cultura Diffusa, come da Statuto: 

- concorre a promuovere il complesso sistema di attrattori storico-culturali, paesaggistici e ambientali presenti 

nel territorio di Pula, incentivando l’adozione di modelli di gestione compatibili con le esigenze di 

conservazione, valorizzazione e fruizione del patrimonio culturale;  

- tutela, valorizza e gestisce i siti di interesse archeologico nonché dei beni naturalistici, storico-culturali e 

paesaggistici, garantendo un’adeguata conservazione e fruizione dei beni culturali ricevuti in concessione o in 

uso;  



 
- attua l’integrazione delle attività di gestione e valorizzazione dei beni culturali di proprietà del Comune di 

Pula o ricevuti in concessione o in uso, con quelle riguardanti i beni conferiti da altri partecipanti alla 

Fondazione, incrementando nel territorio i servizi offerti al pubblico, migliorandone la qualità e la più ampia 

accessibilità e fruizione elaborando strategie di sviluppo culturale del territorio, in armonia con la disciplina 

prevista nel Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio. 

 

Richiamati: 

 

- l’articolo 18 dello che disciplina i compiti del Direttore generale; 

- il Verbale n.16 del 22 novembre 2022 del con il quale la sottoscritta veniva nominata Direttore 

generale; 

- la delibera del C.d.A.  n.  1 del 27 gennaio 2023 avente per oggetto: presa d’atto della nomina dei 

Consiglieri di Amministrazione della Fondazione e nomina del Presidente e del Vice-Presidente;  

. la delibera del C.d.A n.  18 del 6 novembre  2023 avente per oggetto: approvazione rendiconto 

I Festival letterario; 

 

Considerato che: 

- lo Statuto della Fondazione all’articolo 3 lettera i) tra le finalità da perseguire prevede di “ promuovere la 

Fondazione come centro di collegamento e sviluppo di iniziative provenienti o correlate a tematiche culturali, 

educative, scientifiche e sociali di carattere universale”;   

 

Richiamato  il regolamento per l’acquisizione dei beni e dei servizi della Fondazione pula Cultura con delibera 

di  C.d.A n 3 del 31 marzo 2022 ; 

 

 

Preso atto che Il I Festival letterario Pula Culturale è stato un evento di rilevante successo con elevate ricadute 

sul territorio di Pula; 

 

 

Considerato che Il Festival è stato interamente coperto dai proventi di sponsor pubblici e privati; 

 

 

DATO ATTO che la Fondazione dispone delle coperture economiche necessarie; 

 

 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito; 

 



 
Per quanto indicato in premessa 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

: 

 

 

Di provvedere alla liquidazione della fattura 98/OL per un importo complessivo  di € 305,00 alla Società DOC 

CREATIVITY con sede a Pula in  Via Sidney Sonnino, 174 - 0910  P.IVA a IT 04464170234 per servizi 

audiovisivi  

 

Di provvedere alla trasmissione del presente atto all’Associazione Enti Locali per le attività culturali e di 

spettacolo; 

 

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Fondazione Pula Cultura Diffusa. 

 

 

DI DARE ATTO che la somma necessaria trova disponibilità nel C.E. della Fondazione Pula Cultura Diffusa. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Clara Pili 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-05T17:06:06+0000
	PILI CLARA




